
 
堺市民オリンピック第92号 

令 和 5 年 2 月 3 日 

 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

堺市民オリンピック委員会 

会 長  堀 畑  好 秀 

                         

 

第 48回堺市民オリンピックの報告及び第 49回大会の開催 

並びにアンケート調査の実施について（依頼） 

 

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 皆様のご協力のおかげをもちまして第 48回市民オリンピックを 3年ぶりに開催すること

ができましたことに厚く御礼申し上げます。このたび、報告書をとりまとめましたので、

第 48回大会について、別紙 1、2のとおりご報告させていただきます。 

 

なお、令和 5 年度第 49 回大会については、令和 5 年 10 月 9 日（月・祝）スポーツの日

に開催いたします。開催方針については、校区対抗の競技大会として実施する方向で調整

してまいります。開催内容の詳細については決定次第、改めてご報告いたします。 

 

 また、堺市民オリンピックは 2年後に 50回の節目を迎えます。 

第 50回記念大会の開催に向け準備を進めてまいりますが、第 1回大会から半世紀を迎え、

これまで大会を支えていただいております地域の実情も変化し、ニーズも多様化してきて

おります。 

そこで、第 51回大会以降については、改めて大会に対するご意見・ご要望などをお伺い

した上で、大会のよりよい在り方を検討してまいりたいと考えています。 

つきましては、別紙 3のアンケート調査を令和 5年 2月 7日～14日開催の堺市スポーツ

推進委員各区会議にて、各校区スポーツ推進委員へ依頼させていただきます。 

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが回答へのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

担  当 

堺市民オリンピック委員会事務局 

堺市 文化観光局 スポーツ部 

スポーツ推進課 担当：伊賀・服部 

TEL  072－228－7437 

FAX  072－228－7454 

 


